
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРО ПОЛ ЬСКО ГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 августа 2016 г. г. Ставрополь № 30/1

О границах зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической 
энергии на территории Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. 
№ 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, 
полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической 
энергии», на основании Положения о региональной тарифной комиссии 
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Став
ропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная 
комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Границами зон деятельности ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро», 
ОАО «Буденновская энергосбытовая компания», АО «Горэлектросеть» 
г. Невинномысск, ОАО «Пятигорские электрические сети», АО «Горэлектро
сеть» г. Кисловодск в качестве гарантирующих поставщиков электрической 
энергии на территории Ставропольского края являются границы, указанные в 
приложениях 1-5 к настоящему постановлению.

2. Установить, что:
2.1. Границами зоны деятельности филиала ЗАО «Южная энергетиче

ская компания» в городе Лермонтове в качестве гарантирующего поставщика 
являются границы балансовой принадлежности электрических сетей филиала 
ЗАО «Южная энергетическая компания» в городе Лермонтове, к которым 
присоединены потребители, подлежащие обслуживанию филиалом 
ЗАО «Южная энергетическая компания» в городе Лермонтове.

2.2. Границами зоны деятельности ПАО «Ставропольэнергосбыт» в ка
честве гарантирующего поставщика являются административные границы 
Ставропольского края, за исключением территорий, соответствующих зонам



2

деятельности гарантирующих поставщиков, указанных в пункте 1 и подпунк
те 2.1 пункта 2 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края

:/

(Л

Й.А. Шишманиди



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 22 августа 2016 г. № 30/1

ГРАНИЦЫ ЗОНЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» в качестве гарантирующего по
ставщика электрической энергии на территории Ставропольского края

Г раницами зоны деятельности гарантирующего поставщика
ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» являются границы балансовой при
надлежности электрических сетей ГУП СК «Ставрополькоммунэлектро» и 
присоединенных к ним электрических сетей ООО «Концерн Энергия», 
г. Минеральные Воды, ОАО «Международный аэропорт Минеральные Во
ды», ОАО «РЖД» (Северо-Кавказский филиал), а также электрических сетей, 
принадлежащих на праве собственности или ином законном основании орга
низациям, находящимся в ведении Министерства обороны Российской Феде
рации и (или) образованным во исполнение Указа Президента Российской 
Федерации от 15 сентября 2008 года № 1359 «Об открытом акционерном об
ществе «Оборонсервис», ограниченных следующими точками поставки элек
трической энергии, по которым обеспечено участие ГУП СК «Ставрополь
коммунэлектро» в торговле электрической энергией и мощностью на опто
вом рынке электрической энергии (мощности):

№
п/п

Наименование 
группы точек по

ставки

Номер
точки

постав
ки

Наименование и харак
теристики питающего 

центра

Адрес точки поставки

1 2 3 4 5
1. PSTKOME1 - 1 ПС «Зеленокумская» напротив в/ч 6814, ул. 50 лет

г. Зеленокумск 110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-162

Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

2 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-164

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

3 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-163

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

4 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-170

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

5 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-168

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край



2
1 2 3 4 5

6 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-460

напротив в/ч 6814, ул.50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

7 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-160

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

8 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-167

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

9 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-161

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

10 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-165

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

11 ПС «Зеленокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-378

напротив в/ч 6814, ул. 50 лет 
Октября, г. Зеленокумск, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

12 ПС «Нины» 110/10 кВ, 
оп. № 58, ячейка Ф-181

напротив дома 19 по ул. Ж е
лезнодорожной, с. Нины, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

13 ПС «Нины» 110/10 кВ, 
ячейка Ф-440

напротив дома 19 по ул. Ж е
лезнодорожной, с. Нины, Со
ветский район, Ставрополь
ский край

14 ПС «Отказное»
110/10 кВ, КРУН № 336, 
ячейка Ф-148

напротив дома 78 по ул. Ле
нина, с. Отказное, Советский 
район, Ставропольский край

15 ПС «Отказное» 
110/10 кВ, ТП № 168, 
ячейка Ф-345

напротив дома 78 по ул. Ле
нина, с. Отказное, Советский 
район, Ставропольский край

2. PSTKOME2 - 1 ПС «Курская-1» ст. Курская, Курской район,
ст. Курская 35/10 кВ, ячейка Ф-208 Ставропольский край

2 ПС «Курская-1»
35/10 кВ, ячейка Ф-207

ст. Курская, Курской район, 
Ставропольский край

3 ПС «Курская-1»
35/10 кВ, ячейка Ф-206

ст. Курская, Курской район, 
Ставропольский край

4 ПС «Курская-1»
35/10 кВ, ячейка Ф-205

ст. Курская, Курской район, 
Ставропольский край

5 ПС «Курская-2»
35/10 кВ, ячейка Ф-299

ст. Курская, Курской район, 
Ставропольский край

6 ПС «Курская-2»
35/10 кВ, ячейка Ф-365

ст. Курская, Курской район, 
Ставропольский край

7 ПС «Курская-2»
35/10 кВ, ячейка Ф-366

ст. Курская, Курской район, 
Ставропольский край



3
1 2 3 4 5

3. PSTKOME3 - 1 ПС «Изобильная» ул. Колхозная, 122, район
г. Изобильный 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-234
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

2 ПС «Изобильная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-230

ул. Колхозная, 122, район 
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

3 ПС «Изобильная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-225

ул. Колхозная, 122, район 
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

4 ПС «Изобильная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-223

ул. Колхозная, 122, район 
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

5 ПС «Изобильная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-222

ул. Колхозная, 122, район 
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

6 ПС «Изобильная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-224

ул. Колхозная, 122, район 
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

7 ПС «Изобильная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-226

ул. Колхозная, 122, район 
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

8 ПС «ДКС-2» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-533

Изобильненский район, Став
ропольский край

9 ПС «ДКС-2» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-532

Изобильненский район, Став
ропольский край

10 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-331

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

11 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-330

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

12 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-329

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

13 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-328

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

14 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-324

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

15 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-323

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край



4
1 2 3 4 5

16 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-336

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

17 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-338

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

18 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-343

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

19 ПС «Солнечная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-345

ул. Энергетиков, 16, п. Сол- 
нечнодольск, Изобильненский 
район, Ставропольский край

20 ПС «Изобильная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-370

ул. Колхозная, 122, район 
Промзоны, г. Изобильный, 
Изобильненский район, Став
ропольский край

4. PSTKOME4 - 1 ПС «Ипатово» ул. Заречная, 28, г. Ипатово,
г. Ипатово 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-203
Ипатовский район, Ставро
польский край

2 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-201

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

3 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-205

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

4 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-217

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

5 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-202

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

6 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-204

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

7 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-212

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

8 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-210

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

9 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-208

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

10 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-206

ул. Заречная, 28, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

11 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, оп. № 93 
ВЛ-10 кВ, Ф-203

напротив дома 12 по ул. При
городная, х. Бондаревский, 
г. Ипатово, Ипатовский рай
он, Ставропольский край

12 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, оп. № 9/9 
отп. ВЛ-10 кВ, Ф-207

напротив дома 13 по ул. При
городная, г. Ипатово, Ипатов- 
ский район, Ставропольский 
край



5
1 2 3 4 5

13 ПС «Ипатово» 
110/35/10 кВ, оп. № 101 
ВЛ-10 кВ, Ф-207

ул. Ш кольная, б/н, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

14 ПС «Комбикормовый 
завод» 35/10 кВ, ячейка 
Ф-341

ул. Гагарина, 1, г. Ипатово, 
Ипатовский район, Ставро
польский край

5. PSTKOME5 - 1 ПС «Дивное» ул. Советская, с. Дивное,
с. Дивное 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-806
Апанасенковский район, 
Ставропольский край

2 ПС «Дивное» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-805

ул. Советская, с. Дивное, 
Апанасенковский район, 
Ставропольский край

3 ПС «Дивное» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-804

ул. Советская, с. Дивное, 
Апанасенковский район, 
Ставропольский край

4 ПС «Дивное»
110/35/10 кВ, оп. № 181 
ВЛ-10 кВ, Ф-805

напротив дома 62 по ул. Беля
ева, г. Ипатово, Ипатовский 
район, Ставропольский край

5 ВЛ-10 кВ Ф-899 от 
ПС «Дербетовская» 
110/35/10 кВ, отп. на оп. 
№ 3/36 к ЗТП-1/894 
10/0,4кВ

ул. Красная, 39, с. Дербетовка, 
Апанасенковский район, 
Ставропольский край

6 ПС «Дербетовская» 
110/35/10 кВ, II с.ш. 
10 кВ, ячейка Ф-894, 
ВЛ-10 кВ Ф-894

ул. Красная, 39, с. Дербетовка, 
Апанасенковский район, 
Ставропольский край

6. PSTKOME6 - 1 ПС «МинВоды-2» ул. Восточная, г. Минераль-
г. М инеральные 110/35/6 кВ, ячейка ные Воды, Ставропольский
Воды Ф-602 край

2 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-605

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край

3 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-611

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край

4 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-603

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край

5 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-604

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край

6 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-607

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край

7 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-609

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край

8 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-610

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край

9 ПС «МинВоды-2» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Ф-608

ул. Восточная, г. М инераль
ные Воды, Ставропольский 
край



6
1 2 3 4 5

10 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-601

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

11 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-605

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

12 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-603

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

13 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-604

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

14 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-606

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

15 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-607

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

16 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-608

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

17 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-609

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

18 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-610

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

19 ПС «Щебзавод»
110/6 кВ, ячейка Ф-611

п. Верхний, г. М инеральные 
Воды, М инераловодский рай
он, Ставропольский край

20 ПС «Аэропорт»
110/6 кВ, ячейка Ф-65

х. Красный Пахарь, г. М ине
ральные Воды, Минераловод- 
ский район, Ставропольский
край

21 ПС «Аэропорт»
110/6 кВ, ячейка Ф-61

х. Красный Пахарь, г. М ине
ральные Воды, Минераловод- 
ский район, Ставропольский
край

22 ПС «Аэропорт»
110/6 кВ, ячейка Ф-63

х. Красный Пахарь, г. М ине
ральные Воды, Минераловод- 
ский район, Ставропольский
край

23 ПС «Аэропорт»
110/6 кВ, ячейка Ф-64

х. Красный Пахарь, г. М ине
ральные Воды, Минераловод- 
ский район, Ставропольский
край

24 ПС «Аэропорт»
110/6 кВ, ячейка Ф-66

х. Красный Пахарь, г. М ине
ральные Воды, Минераловод- 
ский район, Ставропольский
край

25 ПС «Аэропорт»
110/6 кВ, ячейка Ф-635

х. Красный Пахарь, г. М ине
ральные Воды, Минераловод-



7
1 2 3 4 5

26 ПС «Бутылочная» 
35/6 кВ, ячейка Ф-621

ул. Заводская, п. Анджиев
ский, Минераловодский рай
он, Ставропольский край

27 ПС «Бутылочная» 
35/6 кВ, ячейка Ф-620

ул. Заводская, п. Анджиев
ский, Минераловодский рай
он, Ставропольский край

28 ПС «Бутылочная» 
35/6 кВ, ячейка Ф-610

ул. Заводская, п. Анджиев
ский, Минераловодский рай
он, Ставропольский край

29 ПС «Бутылочная» 
35/6 кВ, ячейка Ф-609

ул. Заводская, п. Анджиев
ский, Минераловодский рай
он, Ставропольский край

30 ПС «Бутылочная»
35/6 кВ, ячейка Ф-РП-2

ул. Заводская, п. Анджиев
ский, Минераловодский рай
он, Ставропольский край

31 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-63

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

32 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-67

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

33 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-603

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

34 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-609

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

35 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-605

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

36 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-601

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

37 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-68

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

38 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-610

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

39 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-614

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

40 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-602

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

41 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-66

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

42 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-64

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

43 ПС «Т-303» 110/27/6 кВ, 
ячейка Ф-606

ул. Московская, 8, г. М ине
ральные Воды

44 ПС «Т-305» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-67

ул. Колонтаевская/ул. Буачид- 
зе, г. М инеральные Воды

45 ПС «Т-305» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-69

ул. Колонтаевская/ул. Буачид- 
зе, г. М инеральные Воды

46 ПС «Т-305» 35/6 кВ, ТП 
№ 8, ячейка Ф-68

ул. Пушкина, район дома 3, 
г. Минеральные Воды, Став
ропольский край

7. PSTKOME7 - 1 ПС «Александровская» ул. Щ орса, 49, с. Алексан-
с. Александровское 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-246
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край



8
1 2 3 4 5

2 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-242

ул. Щ орса, 49, с. Алексан
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край

3 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-241

ул. Щ орса, 49, с. Алексан
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край

4 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-240

ул. Щ орса, 49, с. Алексан
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край

5 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-239

ул. Щ орса, 49, с. Алексан
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край

6 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, оп. № 3/37 
ВЛ-10 кВ, Ф-246

ул. Октябрьская, с. Алексан
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край

7 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, оп. № 9/1 
ВЛ-10 кВ, Ф-246

район ДПМК, с. Алексан
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край

8 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, оп. № 6/1 
Л -10 кВ, Ф-240

ул. Ю билейная, с. Алексан
дровское, Александровский 
район, Ставропольский край

9 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, оп. № 179 
ВЛ-10 кВ, Ф-240

с. Александровское, Алексан
дровский район, Ставрополь
ский край

10 ПС «Александровская» 
110/35/10 кВ, оп. № 81 
ВЛ-10 кВ, Ф-239

ул. Лесная, с. Александров
ское, Александровский район, 
Ставропольский край

11 ПС «Войтика» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-284

ул. Войтика, с. Александров
ское, Александровский район, 
Ставропольский край

12 ПС «Войтика» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-285

ул. Войтика, с. Александров
ское, Александровский район, 
Ставропольский край

13 ПС «Войтика» 35/10 кВ, 
оп. № 2/1 ВЛ-10 кВ, 
Ф-285

ул. Михайловская, с. Алек
сандровское, Александров
ский район

8. PSTKOME8 - 1 ПС «Белый уголь» ст-ца Ессентукская, Предгор-
ст. Ессентукская 110/10 кВ, ячейка Ф-199 ный район, Ставропольский 

край
2 ПС «Белый уголь» 

110/10 кВ. ячейка Ф-336
ст-ца Ессентукская, Предгор
ный район, Ставропольский 
край

3 ПС «Белый уголь»
110/10 кВ, оп. № 2/1 ВЛ- 
10 кВ, Ф-333

ул. Яблонька, 177, ст-ца Ес- 
сентукская, Предгорный рай
он, Ставропольский край

4 ПС «Белый уголь» 
110/10 кВ, оп. № 3/4 
ВЛ-10 кВ, Ф-333

ул. Цалкинская, 3, ст-ца Ес- 
сентукская, Предгорный рай
он, Ставропольский край

5 ПС «Белый уголь» 
110/10 кВ, оп. № 1/6 
ВЛ-10 кВ, Ф-333

ул. Молодежная, 91, ст-ца Ес- 
сентукская, Предгорный рай
он, Ставропольский край



9
1 2 3 4 5

6 ПС «Белый уголь» 
110/10 кВ, оп. № 18 
ВЛ-10 кВ, Ф-334

территория бригады № 1, 
ст-ца Ессентукская, Предгор
ный район, Ставропольский 
край

7 ПС «Ессентуки-2» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-139

ул. Пятигорская, 119, г. Ес
сентуки, Ставропольский край

8 ТП-311 от ВЛ-10 кВ 
Ф-138 от ПС «Бештау- 
горец» 35/10 кВ

территория насосной водока
нала, г. Ессентуки, Ставро
польский край

9. PSTKOME9 - 1 ПС «Т-302» пер. Подстанционный, 1 ,
с. Курсавка 110/35/27/10 кВ, ячейка 

Ф-105
с. Курсавка, Андроповский 
район, Ставропольский край

2 ПС «Т-302» 
110/35/27/10 кВ, ячейка 
Ф-102

пер. Подстанционный, 1 , 
с. Курсавка, Андроповский 
район, Ставропольский край

3 ПС «Т-302» 
110/35/27/10 кВ, ячейка 
Ф-108

пер. Подстанционный, 1 , 
с. Курсавка, Андроповский 
район, Ставропольский край

4 ПС «Т-302» 
110/35/27/10 кВ, ячейка 
Ф-107

пер. Подстанционный, 1 , 
с. Курсавка, Андроповский 
район, Ставропольский край

5 «ГЭС-3 - п. Каскадный» 
110/35/10/6 кВ, ячейка 
Ф-62

п. Каскадный, Андроповский 
район, Ставропольский край

6 «ГЭС-3 - п. Каскадный» 
110/35/10/6 кВ, ячейка 
Ф-65

п. Каскадный, Андроповский 
район, Ставропольский край

10. PSTKOM10 - 1 ПС «Промкомплекс» Промкомплекс подстанция,
г. М ихайловск 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-134
улица Коломийцева, г. Став
рополь, Ставропольский край

2 ПС «Промкомплекс» 
110/35/10 кВ, оп. № 3/1 
ВЛ-10 кВ, Ф-134

х. Вязники, Ш паковский рай
он, Ставропольский край

3 ПС «Аэропорт»
35/10 кВ, ячейка Ф-228

ул. Ленина, 6, г. Михайловск 
Ш паковский район, Ставро
польские край

4 ПС «Аэропорт»
35/10 кВ, ячейка Ф-236

ул. Ленина, 6, г. Михайловск 
Ш паковский район, Ставро
польские край

5 ПС «Аэропорт»
35/10 кВ, ячейка Ф-224

ул. Ленина, 6, г. Михайловск 
Ш паковский район, Ставро
польские край

6 ПС «Аэропорт»
35/10 кВ, ячейка Ф-230

ул. Ленина, 6, г. Михайловск 
Ш паковский район, Ставро
польские край

7 ПС «Аэропорт» 35/10 кВ, 
ТП -1/231 Ф-231

ул. Ленина, 6, г. Михайловск 
Ш паковский район, Ставро
польские край

8 ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, ЦРП-210 
10 кВ, Ф-293, ТП-1/231

СНИИСХ, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край



10
1 2 3 4 5

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20 

21 

22

ПС «Аэропорт» 
35/10 кВ, оп. № 95 
ВЛ-10 кВ, Ф-232

ПС «Аэропорт» 
35/10 кВ, оп. № 87 
ВЛ-10 кВ, Ф-232

ПС «Радиозавод»
110/10 кВ, ячейка Ф-212

ПС «Радиозавод»
110/10 кВ, ячейка Ф-216

ПС «Радиозавод»
110/10 кВ, ЦРП-210 
10 кВ, Ф-210
ПС «Аэропорт» 35/10 кВ 
ЦРП-210 10 кВ, Ф-232

ПС «Радиозавод»
110/10 кВ, ячейка Ф-215

ПС «Радиозавод»
110/10 кВ, ячейка Ф-217

ПС «Радиозавод»
110/10 кВ, ячейка Ф-219

ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, оп, № 96 
ВЛ-10 кВ, Ф-210

ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, ЦРП-210, 
Ф-293
ПС «Аэропорт» 
35/10 кВ, оп, № 8/2 
ВЛ-10 кВ, Ф-293
ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ оп. № 12 
ВЛ-10 кВ, Ф-291
ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, ТП-2/291, 
Ф-293 ЦРП-210

участок находится примерно в 
108 м по направлению на се
веро-восток от ориентира жи
лой дом, адрес ориентира: 
СНИИСХ, 4, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край
участок находится примерно в 
7 м по направлению на запад 
от ориентира жилой дом, ад
рес ориентира: СНИИСХ, 4, 
г. Михайловск, Ш паковский 
район, Ставропольский край
ул. Гоголя, 203, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край
ул. Гоголя, 203, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край
ул. Ленина, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край
ул. Ленина, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край
ул. Гоголя, 203, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край
ул. Гоголя, 203, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край
ул. Гоголя, 203, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край
участок находится примерно в 
2,5 м по направлению на се
веро-запад от ориентира жи
лой дом, адрес ориентира: 
ул. Ишкова, 148, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край
ул. Ленина, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край
СНИИСХ, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край
СНИИСХ, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край
СНИИСХ, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край



11
1 2 3 4 5

23 ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, ТП-2/291, 
Ф-291 ЦРП-210

СНИИСХ, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край

24 ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, оп. № 41 
ВЛ-10 кВ, Ф-211

участок находится примерно в 
16,79 м по направлению на 
юго-запад от ориентира жи
лой дом, адрес ориентира: 
ул. Северная, 46, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край

25 ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, оп. № 28 
ВЛ-10 кВ, Ф-211

ул. Гоголя, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край

26 ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ, оп. № 30 
ВЛ-10 кВ, Ф-211

пересечение пер. Буровиков и 
ул. Локомотивной, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край

27 ПС «Радиозавод» 
110/10 кВ ЦРП-210, 
Ф-291

ул. Ленина, г. Михайловск, 
Ш паковский район, Ставро
польский край

28 ПС «Радиозавод»
110/10 кВ, ячейка Ф-222

ул. Гоголя, 203, г. М ихай- 
ловск, Ш паковский район, 
Ставропольский край

11. PSTKOM11 - 1 ПС «Грачевская» ул. Ставропольская, 57,
с. Грачевка 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-101
с. Грачевка, Грачевский рай
он, Ставропольский край

2 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-102

ул. Ставропольская, 57, 
с. Грачевка, Грачевский рай
он, Ставропольский край

3 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-103

ул. Ставропольская, 57, 
с. Грачевка, Грачевский рай
он, Ставропольский край

4 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-105

ул. Ставропольская, 57, 
с. Грачевка, Грачевский рай
он, Ставропольский край

5 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-106

ул. Ставропольская, 57, 
с. Грачевка, Грачевский рай
он, Ставропольский край

6 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, оп. № 54 
ВЛ-10кВ, Ф-102

с. Грачевка, Грачевский рай
он, Ставропольский край

7 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, оп. № 4/7 
ВЛ-10кВ, Ф-102

ул. Подгорная, с. Грачевка, 
Грачевский район, Ставро
польский край

8 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, оп. № 71 
ВЛ-10кВ, Ф-102

в районе дома 56 по ул. Се
верная, с. Грачевка, Грачев- 
ский район, Ставропольский 
край

9 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, оп. № 4/9 
ВЛ-10кВ, Ф-102

ул. Подгорная, с. Грачевка, 
Грачевский район, Ставро
польский край

10 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, оп. № 30 
ВЛ-10кВ, Ф-104

ул. Ставропольская, с. Гра- 
чевка, Грачевский район, 
Ставропольский край



12
1 2 3 4 5

11 ПС «Грачевская» 
110/35/10 кВ, оп. № 28, 
Ф-103

с. Грачевка, Грачевский рай
он, Ставропольский край

12. PSTKOM12 - 1 ПС «Прикубанская» ул. Северная, 1, с. Кочубеев-
с. Кочубеевское 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-144
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

2 ПС «Прикубанская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-143

ул. Северная, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

3 ПС «Кочубеевская» 
35/10 кВ, ячейка Ф -111

ул. Фабричная, 2, с. Кочубе- 
евское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

4 ПС «Кочубеевская» 
35/10 кВ, ячейка Ф-112

ул. Фабричная, 2, с. Кочубе- 
евское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

5 ПС «Кочубеевская» 
35/10 кВ, ячейка Ф-108

ул. Фабричная, 2, с. Кочубе- 
евское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

6 ПС «Кочубеевская» 
35/10 кВ, ячейка Ф-109

ул. Фабричная, 2, с. Кочубе- 
евское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

7 ПС «Кочубеевская» 
35/10 кВ, ячейка Ф-110

ул. Фабричная, 2, с. Кочубе- 
евское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

8 ПС «КПП» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-168

ул. Полевая, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

9 ПС «КПП» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-166

ул. Полевая, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

10 ПС «КПП» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-165

ул. Полевая, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

11 ПС «КПП» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-164

ул. Полевая, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

12 ПС «КПП» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-161

ул. Полевая, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

13 ПС «КПП» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-163

ул. Полевая, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

14 ПС «КПП» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-167

ул. Полевая, 1, с. Кочубеев- 
ское, Кочубеевский район, 
Ставропольский край

15 ПС «Почтовая»
35/10 кВ, ячейка Ф-285

ЯП  17/1, с. Кочубеевское, Ко- 
чубеевский район, Ставро
польский край

16 ПС «Почтовая»
35/10 кВ, ячейка Ф-282

ЯП  17/1, с. Кочубеевское, Ко- 
чубеевский район, Ставро
польский край

17 ПС «Почтовая»
35/10 кВ, ячейка Ф-280

ЯП  17/1, с. Кочубеевское, Ко- 
чубеевский район, Ставро
польский край



13
1 2 3 4 5

18 ПС «Почтовая»
35/10 кВ, ячейка Ф-286

ЯП  17/1, с. Кочубеевское, Ко- 
чубеевский район, Ставро
польский край

19 ПС «Кочубеевская» 
35/10 кВ, оп. № 29 
ВЛ-10 кВ, Ф-109

напротив дома по ул. Запад
ной, 87, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

20 ПС «Почтовая» 
35/10 кВ, оп. № 28 
ВЛ-10 кВ, Ф-280

напротив дома по ул. Запад
ной, 87, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

13. PSTKOM13 - 1 ПС «Нефтекумская» местоположение за городом,
г. Нефтекумск 110/10/6 кВ, ячейка 

Ф-605
г. Нефтекумск, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

2 ПС «Нефтекумская» 
110/10/6 кВ, ячейка 
Ф-619

местоположение за городом, 
г. Нефтекумск, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

3 ПС «Нефтекумская» 
110/10/6 кВ, ячейка 
Ф-635

местоположение за городом, 
г. Нефтекумск, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

4 ПС «Нефтекумская» 
110/10/6 кВ, ячейка 
Ф-638

местоположение за городом, 
г. Нефтекумск, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

5 ПС «Нефтекумская» 
110/10/6 кВ, ячейка 
Ф-640

местоположение за городом, 
г. Нефтекумск, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

6 ПС «Нефтекумская» 
110/10/6 кВ, оп. № 66 
ВЛ-10 кВ, Ф-607

Ачикулакский тракт, 
г. Нефтекумск, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

7 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ, ячейка 
Л-529

п. Затеречный, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

8 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ, оп. № 14 
ВЛ-6 кВ, Ф-657

ул. Маяковского, п. Затереч- 
ный, Нефтекумский район, 
Ставропольский край

9 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ, оп. № 13 
ВЛ-6 кВ, Ф-657

ул. Садовая, п. Затеречный, 
Нефтекумский район, Ставро
польский край

10 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ, оп. № 9 
ВЛ-6 кВ, Ф-655

ул. Волкова, п. Затеречный, 
Нефтекумский район, Ставро
польский край

11 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ, оп. № 11 
ВЛ-6 кВ, Ф-655

ул. Первомайская, п. Затереч- 
ный, Нефтекумский район, 
Ставропольский край

12 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ, оп. № 74 
ВЛ-6 кВ, Ф-63

ул. Ю жная, п. Затеречный, 
Нефтекумский район, Ставро
польский край

13 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ наконечник 
отходящего кабеля Т-1 в 
РУ-6 кВ ТП-1 Ф-63

п. Затеречный, Нефтекумский 
район, Ставропольский край

14 ПС «Затеречная» 
110/35/6 кВ наконечник 
отходящего кабеля Т-2 в 
РУ-6 кВ ТП-1 Ф-64

п. Затеречный, Нефтекумский 
район, Ставропольский край



14
1 2 3 4 5

15 ПС «Затеречная-6», 
35/6 кВ, оп. № 29 
ВЛ-6 кВ, Ф-66

ул. Комсомольская, п. Зате- 
речный, Нефтекумский район, 
Ставропольский край

16 ПС «Затеречная-6», 
35/6 кВ, оп. № 37 
ВЛ-6 кВ, Ф-66

ул. Ш кольная, п. Затеречный, 
Нефтекумский район, Ставро
польский край

17 ПС «Затеречная-6», 
35/6 кВ, оп. № 28 
ВЛ-6 кВ, Ф-64

ул. Горького, п. Затеречный, 
Нефтекумский район, Ставро
польский край

18 ПС «Затеречная-6», 
35/6 кВ, оп. № 33 
ВЛ-6 кВ, Ф-64

ул. Новая, п. Затеречный, 
Нефтекумский район, Ставро
польский край

19 ПС «Затеречная-6», 
35/6 кВ, оп. № 44 
ВЛ-6 кВ, Ф-64

ул. Мелиораторов, п. Затереч- 
ный, Нефтекумский район, 
Ставропольский край

20 ПС «Зимняя Ставка-1» 
35/6 кВ, ячейка Ф-12

п. Зимняя Ставка, Нефтекум- 
ский район, Ставропольский 
край

14. PSTKOM14 - 1 ПС «Левокумская» 22 метра на юго-восток от
с. Левокумское 110/35/10 кВ, оп. № 1/28 

ВЛ-10 кВ, Ф-408
насосной № 2, с. Левокум- 
ское, Левокумский район, 
Ставропольский край

2 ПС «Левокумская» 
110/35/10 кВ, оп. № 2/11 
ВЛ-10 кВ, Ф-405

ул. Комарова, с. Левокумское, 
Левокумский район, Ставро
польский край

3 ПС «Левокумская»
110/35/10 кВ,
оп. № 14/38 ВЛ-10 кВ,
Ф-405

20 метров на юго-запад от 
насосной № 2, с. Левокум- 
ское, Левокумский район, 
Ставропольский край

4 ПС «Левокумская» 
110/35/10 кВ, оп. 2/4 
ВЛ-10 кВ, Ф-405

ул. Комарова в районе дома 
№ 5 (МДСПМК), с. Левокум- 
ское, Левокумский район, 
Ставропольский край

5 ПС «Левокумская»
110/35/10 кВ,
оп. № 14/23 ВЛ-10 кВ,
Ф-405

в районе насосной станции 
№ 3, 20 м на юго-запад от ав
тодороги Левокумское -  
Турксад, с. Левокумское, Ле- 
вокумский район, Ставро
польский край

6 ПС «Левокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-403

ул. Комарова, 15, с. Левокум- 
ское, Левокумский район, 
Ставропольский край

7 ПС «Левокумская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-407

ул. Комарова, 15, с. Левокум- 
ское, Левокумский район, 
Ставропольский край

8 ПС «Левокумская» 
110/35/10 кВ, оп. № 1/3 
ВЛ-10 кВ, Ф-404

ул. Комарова, в районе винза
вода совхоза «Виноградарь», 
20 м на юго-восток, с. Лево- 
кумское, Левокумский район, 
Ставропольский край

9 ПС «Левокумская» 
110/35/10 кВ, оп. № 2/1 
ВЛ-10 кВ, Ф-404

ул. Октябрьская в районе до
ма №41 (типография), с. Ле- 
вокумское, Левокумский рай
он, Ставропольский край



15
1 2 3 4 5

10 ПС «Левокумская» 
110/35/10 кВ, оп. № 6 
ВЛ-10 кВ, Ф-407

ул. Пушкина, № 1, с. Лево- 
кумское, Левокумский район, 
Ставропольский край

15. PSTKOM15 - 1 ПС «Степное» 35/10 кВ, ПС 35/10, с. Степное, Степ-
с. Степное ячейка Ф-271 новский район, Ставрополь

ский край
2 ПС «Степное» 35/10 кВ, 

ячейка Ф-272
ПС 35/10, с. Степное, Степ- 
новский район, Ставрополь
ский край

3 ПС «Степное» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-273

ПС 35/10, с. Степное, Степ- 
новский район, Ставрополь
ский край

4 ПС «Степное» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-274

ПС 35/10, с. Степное, Степ- 
новский район, Ставрополь
ский край

16. PSTKOM16 - 1 ПС «Новоалександров ул. Промышленная, 24, г. Но-
г. Новоалександро ская» 110/35/10 кВ, воалександровск, Новоалек-
вск ячейка Ф-433 сандровский район, Ставро

польский край
2 ПС «Новоалександров

ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-430

ул. Промышленная, 24, г. Но- 
воалександровск, Новоалек
сандровский район, Ставро
польский край

3 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-216

ул. Промышленная, 24, г. Но- 
воалександровск, Новоалек
сандровский район, Ставро
польский край

4 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-214

ул. Промышленная, 24, г. Но- 
воалександровск, Новоалек
сандровский район, Ставро
польский край

5 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-210

ул. Промышленная, 24, г. Но- 
воалександровск, Новоалек
сандровский район, Ставро
польский край

6 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-213

ул. Промышленная, 24, г. Но- 
воалександровск, Новоалек
сандровский район, Ставро
польский край

7 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-212

ул. Промышленная, 24, г. Но- 
воалександровск, Новоалек
сандровский район, Ставро
польский край

8 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-211

ул. Промышленная, 24, г. Но- 
воалександровск, Новоалек
сандровский район, Ставро
польский край

9 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
оп. № 38 ВЛ-10 кВ, Ф- 
210

пер. Красноармейский, 1, 
г. Новоалександровск, Н о
воалександровский район, 
Ставропольский край

10 ПС «Новоалександров
ская» 110/35/10 кВ, 
оп. № 5 ВЛ-10 кВ, Ф-211

ул. Промышленная, 6, 
г. Новоалександровск, Н о
воалександровский район 
Ставропольский край



16
1 2 3 4 5

11 ПС «Нива» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-327

г. Новоалександровск, Н о
воалександровский район, 
Ставропольский край

12 ПС «Нива» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-324

г. Новоалександровск, Н о
воалександровский район, 
Ставропольский край

13 ПС «Нива» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-325

г. Новоалександровск, Н о
воалександровский район, 
Ставропольский край

14 ПС «Нива» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-328

г. Новоалександровск, Н о
воалександровский район, 
Ставропольский край

15 ПС «Нива» 35/10 кВ, оп. 
№ 43 ВЛ-10 кВ, Ф-321

в районе жилого дома по 
ул. Калинина, 34, г. Новоалек- 
сандровск, Новоалександров
ский район, Ставропольский 
край

17. PSTKOM17 - 1 ПС «Красногвардей ул. Красная, 325/3, с. Красно-
с. Красногвар ская» 110/35/10 кВ, гвардейское, Красногвардей-
дейское ячейка Ф-506 ский район, Ставропольский 

край
2 ПС «Красногвардей

ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-127

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

3 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-119

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

4 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-120

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

5 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-129

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

6 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-125

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

7 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-122

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

8 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-121

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

9 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
ячейка Ф-128

ул. Красная, 325/3, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край



17
1 2 3 4 5

10 ПС «Красногвардейская» 
110/35/10 кВ, оп. № 52 
ВЛ-10 кВ, Ф-128

с. Красногвардейское, Крас
ногвардейский район, Став
ропольский край

11 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, оп. 
№ 19 ВЛ-10 кВ, Ф-123

ул. Привокзальная, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

12 ПС «Красногвардей
ская» 110/35/10 кВ, 
оп. № 49 ВЛ-10 кВ, 
Ф-123

в районе жилого дома ул. Ж у
ковского, 17/2, с. Красногвар
дейское, Красногвардейский 
район, Ставропольский край

13 ПС «Красногвардейская» 
110/35/10 кВ, оп. № 63 
ВЛ-10 кВ, Ф-123

ул. 3. Космодемьянской, 
ул. Куйбышева, с. Красно
гвардейское, Красногвардей
ский район, Ставропольский 
край

18. PSTKOM18 - 1 ПС «Новопавловская-1» г. Новопавловск, Кировский
г. Новопавловск 35/10 кВ, ячейка Ф-463 район, Ставропольский край

2 ПС «Новопавловская-1» 
35/10 кВ, ячейка Ф-468

г. Новопавловск, Кировский 
район, Ставропольский край

3 ПС «Новопавловская-1» 
35/10 кВ, оп. № 2/12 
ВЛ-10 кВ, Ф-467

установлено относительно 
ориентира строения, адрес 
ориентира: пересечение 
ул. Тургенева и ул. Ессен- 
тукская, г. Новопавловск, К и
ровский район, Ставрополь
ский край

4 ПС «Новопавловская-1» 
35/10 кВ, оп. № 64 
ВЛ-10 кВ, Ф-467

ул. Малиновая, пос. Терский, 
кв. Г, г. Новопавловск, Киров
ский район, Ставропольский 
край

5 ПС «Новопавловская-1» 
35/10 кВ, оп. № 51 
ВЛ-10 кВ, Ф-467

установлено относительно 
ориентира строения, адрес 
ориентира: пересечение 
ул. Горной и ул. М елиорато
ров, район дома № 60, г. Но- 
вопавловск, Кировский район, 
Ставропольский край,

6 ПС «Новопавловская-1» 
35/10 кВ, оп. № 91 
ВЛ-10 кВ, Ф-467

ул. Некрасова - ул. Чехова, 
г. Новопавловск, Кировский 
район, Ставропольский край

7 ПС «Новопавловская-2» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-116

г. Новопавловск, Кировский 
район, Ставропольский край

8 ПС «Новопавловская-2» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-117

г. Новопавловск, Кировский 
район, Ставропольский край

9 ПС «Новопавловская-2» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-115

г. Новопавловск, Кировский 
район, Ставропольский край

10 ПС «Новопавловская-2» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-148

г. Новопавловск, Кировский 
район, Ставропольский край



18
1 2 3 4 5

11 ПС «Старопавловская» 
35/10 кВ, оп. № 2/1 
ВЛ-10 кВ, Ф-443

находится примерно в 3844 м 
по направлению на северо
запад от ориентира здание по
чты, адрес ориентира: ул. Со
ветская, 31, ст-ца Старопав
ловская, Кировский район, 
Ставропольский край

19. PSTKOM19 - 
г. Светлоград

1 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-016

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

2 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-012

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

3 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-009

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

4 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-014

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

5 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-005

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

6 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-015

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

7 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-007

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

8 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-003

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

9 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-010

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

10 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-001

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

11 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, оп. № 3, 
Ф-001

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

12 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-004

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

13 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-008

ул. Фабричная, 10, г. Светло- 
град, Петровский район, 
Ставропольский край

14 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, оп. № 18 
ВЛ-10 кВ, Ф-009

район городского пляжа, 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край

15 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, оп. № 30 
ВЛ-10 кВ, Ф-007

территория ООО «Агролэнд», 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край



19
1 2 3 4 5

16 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, оп. № 29 
ВЛ-10 кВ, Ф-007

территория ООО «Агролэнд», 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край

17 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, оп. № 13 
ВЛ-10 кВ, Ф-001

промзона в районе ДРСУ, 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край

18 ПС «Светлоград» 
110/35/10 кВ, оп. № 24 
ВЛ-10 кВ, Ф-001

ул. Кирова, 1, г. Светлоград, 
Ставропольский край

19 ПС «СХТ» 35/10 кВ, оп. 
№ 101 ВЛ-10 кВ, Ф-131

ул. Гагарина, г. Светлоград, 
Ставропольский край, Став
ропольский край

20 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-151

ул. Благодатная, г. Светло- 
град, Ставропольский край

21 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-152

ул. Благодатная, г. Светло- 
град, Ставропольский край

22 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-153

ул. Благодатная, г. Светло- 
град, Ставропольский край

23 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-154

ул. Благодатная, г. Светло- 
град, Ставропольский край

24 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-155

ул. Благодатная, г. Светло- 
град, Ставропольский край

25 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-158

ул. Благодатная, г. Светло- 
град, Ставропольский край

26 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
оп. № 77 ВЛ-10 кВ, 
Ф-151

ОТФ № 1 СПК «Победа», 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край

27 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
оп. № 1/2 ВЛ-10 кВ, 
Ф-151

МТФ Агрофирма «Победа», 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край

28 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
оп. № 1 отп. № 1 
ВЛ-10 кВ, Ф-153

ул. Полевая, г. Светлоград, 
Ставропольский край

29 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
оп. № 223 ВЛ-10 кВ, 
Ф-153

пр. Воробьева, г. Светлоград, 
Ставропольский край

30 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
оп. № 229 ВЛ-10 кВ, 
Ф-153

пр. Воробьева, г. Светлоград, 
Ставропольский край

31 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
оп. № 233 ВЛ-10 кВ, 
Ф-153

пр. Воробьева, г. Светлоград, 
Ставропольский край

32 ПС «Победа» 35/1С кВ, 
оп. № 41 ВЛ-10 кВ, 
Ф-153

гора Куцай, г. Светлоград, 
Ставропольский край

33 ПС «СХТ» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-137

мкр. Промзона, г. Светлоград, 
Ставропольский край

34 ПС «СХТ» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-131

мкр. Промзона, г. Светлоград, 
Ставропольский край

35 ПС «СХТ» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-132

мкр. Промзона, г. Светлоград, 
Ставропольский край

36 ПС «СХТ» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-133

мкр. Промзона, г. Светлоград, 
Ставропольский край



20
1 2 3 4 5

37 ПС «СХТ» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-134

мкр. Промзона, г. Светлоград, 
Ставропольский край

38 ПС «СХТ» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-135

мкр. Промзона, г. Светлоград, 
Ставропольский край

39 ПС «СХТ» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-136

мкр. Промзона, г. Светлоград, 
Ставропольский край

40 ПС «СХТ» 35/10 кВ, он. 
№  15 ВЛ-10 кВ, Ф-133

ж/д переезд, ул. Техническая, 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край

41 ПС «ИПС» 35/10 кВ, он. 
№ 2 /4  ВЛ-10 кВ, Ф-124

ул. Калинина, 498, г. Светло
град, Петровский район, 
Ставропольский край

42 ПС «Победа» 35/10 кВ, 
оп. № 131 ВЛ-10 кВ, 
Ф-158

СТФ Агрофирма «Победа», 
г. Светлоград, Ставрополь
ский край

20. PSTKOM20 - 1 ПС «Благодарная» ул. Свободы, 2, г. Благодар-
г. Благодарный 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-403
ный, Благодарненский район, 
Ставропольский край

2 ПС «Благодарная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-405

ул. Свободы, 2, г. Благодар
ный, Благодарненский район, 
Ставропольский край

3 ПС «Благодарная» ул. Свободы, 2, г. Благодар-
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-511

ный, Благодарненский район, 
Ставропольский край

4 ПС «Благодарная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-512

ул. Свободы, 2, г. Благодар
ный, Благодарненский район, 
Ставропольский край

5 ПС «Благодарная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-404

ул. Свободы, 2, г. Благодар
ный, Благодарненский район, 
Ставропольский край

6 ПС «Благодарная» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-513

ул. Свободы, 2, г. Благодар
ный, Благодарненский район, 
Ставропольский край

7 ПС «Благодарная» 
110/35/10 кВ, оп. № 126 
ВЛ-10 кВ, Ф-405

площадь Колхозная, г. Благо
дарный, Ставропольский край

8 ПС «КПД» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-525

г. Благодарный, Ставрополь
ский край

21. PSTKOM21 - 1 ПС «Летняя Ставка» с. Летняя Ставка, Туркмен-
с. Летняя Ставка 110/35/10 кВ, ячейка 

Ф-703
ский район, Ставропольский 
край

2 ПС «Летняя Ставка» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-705

с. Летняя Ставка, Туркмен
ский район, Ставропольский 
край

3 ПС «Летняя Ставка» с. Летняя Ставка, Туркмен-
110/35/10 кВ, ячейка ский район, Ставропольский

*-•' r ,._ Ф-706 край
„■v' . • 4 \Г 1 С  «Летняя Ставка» напротив АЗС «Роснефть»,

Т 10/35/10 кВ, Р-706-6 аул Чур, Туркменский район,
£ ВЛ-10 кВ, Ф-706

г :

Ставропольский край

и А 7Л



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 22 августа 2016 г. № 30/1

ГРАНИЦЫ ЗОНЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОАО «Буденновская энергосбытовая компания» в качестве гарантирующего 
поставщика электрической энергии на территории Ставропольского края

Г раницами зоны деятельности гарантирующего поставщика ОАО «Бу
денновская энергосбытовая компания» являются границы балансовой при
надлежности электрических сетей МУП г. Буденновска «Электросетевая 
компания» и присоединенных к ним электрических сетей ОАО «РЖД» (Се
веро-Кавказский филиал), а также электрических сетей, принадлежащих на 
праве собственности или ином законном основании организациям, находя
щимся в ведении Министерства обороны Российской Федерации и (или) об
разованным во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 
15 сентября 2008 года № 1359 «Об открытом акционерном обществе «Обо- 
ронсервис», ограниченных следующими точками поставки электрической 
энергии, по которым обеспечено участие ОАО «Буденновская энергосбыто
вая компания» в торговле электрической энергией и мощностью на оптовом 
рынке электрической энергии (мощности):

№
п/п

Наименование 
группы точек по

ставки

Номер
точки

постав
ки

Наименование и харак
теристики питающего 

центра

Адрес точки поставки

1 2 3 4 5
1. PBUDGORS - 1 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-

г. Буденновск 330/110/35/10 кВ, ячей- денновск, Ставропольский
ка Ф-123 край

2 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-
330/110/35/10 кВ, ячей- денновск, Ставропольский
ка Ф-101 край

3 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-
330/110/35/10 кВ, ячей- денновск, Ставропольский
ка Ф-102 край

4 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-
330/110/35/10 кВ, ячей- денновск, Ставропольский
ка Ф-103 край

5 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-
330/110/35/10 кВ, ячей- денновск, Ставропольский
ка Ф-110 край

6 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-
330/110/35/10 кВ, ячей- денновск, Ставропольский
ка Ф-111 край

7 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-
330/110/35/10 кВ, ячей- денновск, Ставропольский
ка Ф-120 край



2

1 2 3 4 5
8 ПС «Прикумск 330» 

ЗЗО/l  10/35/Ю кВ, ячей
ка Ф-Ю7

ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу
денновск, Ставропольский 
край

9 ПС «Прикумск 330» 
ЗЗО/ l  10/35/Ю кВ, ячей
ка Ф-112

ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу
денновск, Ставропольский 
край

Ю ПС «Прикумск 330» 
330/110/35/10 кВ, ячей
ка Ф -113

ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу
денновск, Ставропольский 
край

l l ПС «Прикумск 330» 
330/110/35/10 кВ, ячей
ка Ф -114

ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу
денновск, Ставропольский 
край

12 ПС «Прикумск 330» 
330/110/35/10 кВ, ячей
ка Ф -115

ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу
денновск, Ставропольский 
край

13 ПС «Прикумск 330» 
330/110/35/10 кВ, ячей
ка Ф -116

ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу
денновск, Ставропольский 
край

14 ПС «Прикумск 330» 
330/110/35/10 кВ, ячей
ка Ф -119

ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу
денновск, Ставропольский 
край

15 ПС «Прикумск 330» ПС 330 кВ Прикумск, г. Бу-
330/110/35/10 кВ, ячей
ка Ф-122

денновск, Ставропольский 
край

16 ПС «Городская»
110/10 кВ, ячейка Ф-14

пр-кт Космонавтов, мкр. 6, 
г. Буденновск, Ставрополь
ский край

17 ПС «Городская»
110/10 кВ, ячейка Ф -16

пр-кт Космонавтов, мкр. 6, 
г. Буденновск, Ставрополь
ский край

18 ПС «Городская»
110/10 кВ, ячейка Ф-18

пр-кт Космонавтов, мкр. 6, 
г. Буденновск, Ставрополь
ский край

19 ПС «Городская»
110/10 кВ, ячейка Ф-13

пр-кт Космонавтов, мкр. 6, 
г. Буденновск, Ставрополь
ский край

20 ПС «Городская»
110/10 кВ, ячейка Ф -15

пр-кт Космонавтов, мкр. 6, 
г. Буденновск, Ставрополь
ский край

21 ПС «Покойная»
110/10 кВ ячейка Ф-30

подстанция 110/10 кВ «По
койная», северо-западная 
окраина с. Покойного, Буден- 
новский район, Ставрополь
ский край

22 ПС «Покойная» подстанция 110/10 кВ «По-
• • ' .........•• -ч/г >,v 110/10 кВ ячейка Ф-37 койная», северо-западная

,:л
->ч окраина с. Покойного, Буден-

.•у " ,-v '  . . ( / • '  ^ новский район, Ставрополь-
Г ./ ский край
g?x / Cv'V 23 ltC  «Городская» пр-кт Космонавтов, мкр. 6,

' ■ « ' 110/10 кВ ячейка Ф-25 г. Буденновск, Ставрополь-
%Учь \ ский край



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 22 августа 2016 г. № 30/1

ГРАНИЦЫ ЗОНЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АО «Г орэлектросеть» г. Невинномысск в качестве гарантирующего по
ставщика электрической энергии на территории Ставропольского края

Г раницами зоны деятельности гарантирующего поставщика
АО «Г орэлектросеть» г. Невинномысск являются границы балансовой при
надлежности электрических сетей муниципального образования городского 
округа - города Невинномысска и АО «НЭСК», а также электрических сетей, 
принадлежащих на праве собственности или ином законном основании орга
низациям, находящимся в ведении Министерства обороны Российской Феде
рации и (или) образованным во исполнение Указа Президента Российской 
Федерации от 15 сентября 2008 года № 1359 «Об открытом акционерном об
ществе «Оборонсервис», ограниченных следующими точками поставки элек
трической энергии, по которым обеспечено участие АО «Горэлектросеть» 
г. Невинномысск в торговле электрической энергией и мощностью на опто
вом рынке электрической энергии (мощности):

№
п/п

Наименование 
группы точек по

ставки

Номер
точки

постав
ки

Наименование и харак
теристики питающего 

центра

Адрес точки поставки

1 2 3 4 5
1. ГТП-1 1 ПС «Ново-Невинно- в районе ул. Приборострои

(PGELSNV1) мысская» 110/10 кВ, 
1 с.ш. 10 кВ, Ф-109

тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

2 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ, 
2 с.ш. 10 кВ, Ф-105

в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

3 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ, 
2 с.ш. 10 кВ, Ф-103

в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

4 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ, 
1 с.ш. 10 кВ, Ф-107

в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

5 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ, 
1 с.ш. 10 кВ, Ф-116

в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

6 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ, 
2 с.ш. 10 кВ, Ф-106

в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край

7 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ, 
1 с.ш. 10 кВ, Ф-108

в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край



2

1 2 3 4 5
8 ПС «Ново-Невинно- 

мысская» 110/10 кВ, 
2 с.ш. 10 кВ, Ф-104

9 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ, 
1 с.ш. 10 кВ, Ф-114

10 ПС «Ново-Невинно- 
мысская» 110/10 кВ,
1 с.ш. 10 кВ, Ф-117

11 ПС «КПФ» 110/6 кВ,
2 с.ш. 6 кВ, Ф-66

12 ПС «КПФ» 110/6 кВ, 
1 с.ш. 6 кВ, Ф-65

13 РП «ЦРП» 6кВ, 
с.ш. 6 кВ, яч. 12

14 ВЛ-10 кВ Ф-173 
ПС «Кубань» 35/10; 
оп. 101; отпайка на 
КТП-9/173

в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край
в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край
в районе ул. Приборострои
тельной, г. Невинномысск, 
Ставропольский край
в районе ул. 3. Космодемьян
ской, 29, г. Невинномысск, 
Ставропольский край
в районе ул. 3. Космодемьян
ской, 29, г. Невинномысск, 
Ставропольский край
ул. Маяковского, 28, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край
п. Правокубанский, г. Невин- 
номысск, Ставропольский 
край

15 РП «Котельная» 6 кВ, 
с.ш. 6 кВ, яч. 7

16 ТП-126, Ф-109
ПС «Кочубеевская»,
10 кВ

17 ТП-126, Ф-280
ПС «Почтовая», 10 кВ

18 ПС «Казьминский во
дозабор» 35/6 кВ, 
с.ш. 6 кВ, яч. 10

19 ВЛ-10 кВ Ф-195 от 
ПС «Новая Деревня» 
110/35/10 кВ; оп. 226; 
отпайка на ПВР 107
195 10 кВ

ул. Маяковского, 28, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край
район ул. Западной, 87, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край
район ул. Западной, 87, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край
с. Ивановское, Кочубеевский 
район, Ставропольский край

в районе ул. Тебердинская, 7, 
п. Рабочий, Кочубеевский 
район, Ставропольский край

20 РП Ж Д 6 кВ, с.ш. 6 кВ, 
яч. 9

21 ВЛ-6 кВ РП Ж Д 6кВ, 
яч. 12; оп.46; отпайка 
на ТП-47

22 ТП-29 10 кВ,
с.ш. 10 кВ, яч. 3, Ф-117

ул. 3-го Интернационала, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край
в районе ул. Шаумяна, 
ул. Коммунистическая, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край
в районе ретранслятора КРТП 
ТУСМ, г. Невинномысск, 
Ставропольский край



3

1 2 3 4 5
23 ВЛ-10 кВ Ф-115 от 

ПС «Ново- 
Невинномысская» 
110/10 кВ; оп. 38 лев.; 
ЛР-115-6

в районе ул. Калинина, 161, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край

24 ВЛ-10 кВ Ф-115 от 
ПС «Ново- 
Невинномысская» 
110/10 кВ; оп. 38 лев.; 
ЛР-115-5

в районе ул. Калинина, 181, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край

25 ПС «Тяговая № 301 
г. Невинномысск» 
110/35/27,5/6 кВ, РУ- 
6 кВ, 1 СШ, ф. 61-6 кВ

ул. Ж елезнодорожная, 4, 
г. Невинномысск Ставрополь
ский край

26 ПС «Тяговая № 301 
г. Невинномысск» 
110/35/27,5/6 кВ, РУ- 
6 кВ, 2 СШ, ф. 62-6 кВ

ул. Ж елезнодорожная, 4, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край

27 ПС «Тяговая № 301 
г. Невинномысск» 
110/35/27,5/6 кВ, РУ- 
6 кВ, 1 СШ, ф. 63-6 кВ

ул. Ж елезнодорожная, 4, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край

28 ПС «Тяговая № 301 
г. Невинномысск» 
110/35/27,5/6 кВ, РУ- 
6 кВ, 1 СШ, ф. 65-6 кВ

ул. Ж елезнодорожная, 4, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край

29 ПС «Тяговая № 301 
г. Невинномысск» 
110/35/27,5/6 кВ, РУ- 
6 кВ, 2 СШ, ф. 66-6 кВ

ул. Ж елезнодорожная, 4, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край

30 ПС «Тяговая № 301 
г. Невинномысск» 
110/35/27,5/6 кВ, РУ- 
6 кВ, 2 СШ, ф. 68-6 кВ

ул. Ж елезнодорожная, 4, 
г. Невинномысск, Ставро
польский край

31 Невинномысская ГРЭС, 
ГРУ-6 кВ, яч. 47, 6 кВ, 
47Ш

ул. Энергетиков, 2, г. Невин- 
номысск, Ставропольский 
край

32 Невинномысская ГРЭС, 
ГРУ-6 кВ, яч. 11, 6 кВ, 
11Ш

ул. Энергетиков, 2, г. Невин- 
номысск, Ставропольский 
край

33 Невинномысская ГРЭС, 
ЗРУ-110 кВ, яч. 7,
110 кВ, Л-203/204

ул. Энергетиков, 2, г. Невин- 
номысск, Ставропольский 
край

34 Невинномысская ГРЭС, 
ЗРУ-110 кВ, яч. 10,
110 кВ, Л-112

ул. Энергетиков, 2, г. Невин- 
номысск, Ставропольский 
край

35 ПС «КПФ» 110/6 кВ, 
3 с.ш. 6 кВ, яч. 77

5 мкр., г. Невинномысск, 
Ставропольский край

36 ПС «КПФ» 110/6 кВ, 
4 с.ш. 6 кВ, яч. 78

5 мкр., г. Невинномысск, 
Ставропольский край

2. ГТП-2 1 ПС № 25 6 кВ, РУ 6 кВ, ул. Низяева, 1 , г. Невинно-
(PGELSNV2) I с 6 кВ, ячейка № 7, 

РП-8
мысск, Ставропольский край



4

1 2 3 4 5
2 ПС № 25 6 кВ, РУ 6 кВ, 

II c 6 кВ, ячейка №  8, 
РП-8

ул. Низяева, 1, г. Невинно- 
мысск, Ставропольский край

3 ПС «Б» 110/6 кВ,
РУ 6 кВ, II с 6 кВ, ячей
ка №  2, Подстанция 100

ул. Низяева, 1, г. Невинно- 
мысск, Ставропольский край

4 ПС «Б» 110/6 кВ,
РУ 6 кВ, IV с 6 кВ, ячей
ка №  58, Подстанция 100

ул. Низяева, 1, г. Невинно- 
мысск, Ставропольский край

™ '5 . ПС № 49 6 кВ, РУ 6 кВ, ул. Низяева, 1, г. Невинно-

,4r ’ ;c
II с 6 кВ, ячейка №  16, 

*ВЛ 6 кВ № 18 гаражи 
«Химик»

мысск, Ставропольский край

I -  != ;  v ::. -  - 2Й£■ A ^
r 4 ' • •■■■. ъ  $

&  ■■■ - •' / :  ' • -- •••*



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 22 августа 2016 г. № 30/1

ГРАНИЦЫ ЗОНЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОАО «Пятигорские электрические сети» в качестве гарантирующего по
ставщика электрической энергии на территории Ставропольского края

Г раницами зоны деятельности гарантирующего поставщика
ОАО «Пятигорские электрические сети» являются границы балансовой при
надлежности электрических сетей ОАО «Пятигорские электрические сети», а 
также электрических сетей, принадлежащих на праве собственности или 
ином законном основании организациям, находящимся в ведении Министер
ства обороны Российской Федерации и (или) образованным во исполнение 
Указа Президента Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 1359 
«Об открытом акционерном обществе «Оборонсервис», ограниченных сле
дующими точками поставки электрической энергии, по которым обеспечено 
участие ОАО «Пятигорские электрические сети» в торговле электрической 
энергией и мощностью на оптовом рынке электрической энергии (мощности):

№ Наименование Номер Наименование и харак- Адрес точки поставки
п/п группы точек по- точки теристики питающего

ставки постав
ки

центра

1 2 3 4 5
1. PPYATELS 1 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 

ячейка Ф-601
ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

2 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-602

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

3 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-604

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

4 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-606

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

5 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-608

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

6 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-603

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

7 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-605

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

8 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-607

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

9 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-610

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

10 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 
ячейка Ф-612

ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край



2

1 2 3 4 5
11 ПС «Скачки-1» 35/6 кВ, 

портал ВЛ Л-334
ш. Черкесское, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

12 ПС «Подкачка»
35/6 кВ, отпайка ВЛ 
Л-318 35 кВ

п. Свободы, Предгорный рай
она, Ставропольский край

13 ПС «ГНС» 110/6 кВ, 
Т-61, яч. 15

с. Новоблагодарное, Предгор
ный район, Ставропольский 
край

14 ПС «ГНС» 110/6 кВ, 
Т-62, яч. 16

с. Новоблагодарное, Предгор
ный район, Ставропольский 
край

15 ПС «Белая Ромашка» 
35/10 кВ, портал ВЛ 
Л-302

ул. Крайнего, г. Пятигорск 
Ставропольского края

16 ПС «Провал» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-115

ст-ца Константиновская, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

17 ПС «Провал» 110/10 кВ, 
ячейка Ф-116

ст-ца Константиновская, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

18 ПС «Провал» 110/10 кВ, 
ячейка Ф-105

ст-ца Константиновская, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

19 ПС «Провал»
110/10 кВ, ячейка Ф- 
106

ст-ца Константиновская, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

20 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-121

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

21 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-77

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

22 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-130

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

23 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-79

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

24 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-129

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

25 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-127

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

26 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-84

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

27 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-123

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край



3

1 2 3 4 5
28 ПС «Скачки-2»

110/6 кВ, ячейка Ф-81
ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

29 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, ячейка Ф-80

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

30 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ секционный 
выключатель со сторо
ны 1 с.ш. 6 кВ

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

31 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ секционный 
выключатель со сторо
ны 2 с.ш. 110 кВ

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

32 ПС «Скачки-2»
110/6 кВ, портал ВЛ 
Л-10

ул. Скачки, Промзона 2, 
г. Пятигорск, Ставропольский 
край

33 ПС «Т-307» 35/10 кВ, 
ОРУ-35 кВ, ВЛ-Л-301

ул. Баксанская, 1б, г. Пяти
горск, Ставропольский край

35 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-111

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

36 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-104

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

37 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-103

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

38 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-102

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

39 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-74

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

40 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-73

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

41 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-72

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

42 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-75

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

43 ПС «Лермонтовская» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-112

станция Лермонтовская, рай
он ГСК Узень, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

44 ПС «Бештаугорец», 
35/10 кВ, ячейка Ф-213

с/з Бештаугорец, г. Пятигорск, 
Ставропольский край

45 ПС «Бештаугорец», 
35/10 кВ, ячейка Ф-215

с/з Бештаугорец, г. Пятигорск, 
Ставропольский край



4

1 2 3 4 5
46 ПС «Белая Ромашка- 

110» 110/10 кВ, ячейка 
Ф-5

район Белой Ромашки, г. П я
тигорск, Ставропольский край

47 ПС «Белая Ромашка- 
110» 110/10 кВ, ячейка 
Ф-27

район Белой Ромашки, г. П я
тигорск, Ставропольский край

48 ПС «Белая Ромашка- 
110» 110/10 кВ, ячейка 
Ф-135

район Белой Ромашки, г. П я
тигорск, Ставропольский край

49 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-61

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

50 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-56

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

51 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ ячейка 
Ф-54

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

52 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-60

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

53 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-52

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

54 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-50

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

55 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-53

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

56 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-57

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

57 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-59

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

58 ПС «Горячеводская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-51

п. Горячеводский, г. Пяти
горск, Ставропольский край

59 ПС «Машук» 
330/110/35/10, ячейка 
Ф-333

ул. Подстанционная, п. Энер
гетик, г. Пятигорск, Ставро
польского края

60 ПС «Машук» 
330/110/35/10, ячейка 
Ф-338

ул. Подстанционная, п. Энер
гетик, г. Пятигорск, Ставро
польского края

61 ПС «Машук» 
330/110/35/10, ячейка 
Ф-335

ул. Подстанционная, п. Энер
гетик, г. Пятигорск, Ставро
польского края

62 ПС «Машук» 
330/110/35/10, ячейка 
Ф-334

ул. Подстанционная, п. Энер
гетик, г. Пятигорск, Ставро
польского края



5

1 2 3 4 5
63 ПС «Машук»

330/110/35/10, ячейка 
Ф-104

ул. Подстанционная, п. Энер
гетик, г. Пятигорск, Ставро
польского края

64 ПС «Машук» 
330/110/35/10 ячейка 
Ф-342

ул. Под станционная, п. Энер
гетик, г. Пятигорск, Ставро
польский край

65 ТП №  525 1 с.ш. 0,4 кВ, 
яч. 1-6, Ввод 1

ш. Бештаугорское, 94, г. Пя
тигорск, Ставропольский край

66 ТП №  525 2 с.ш. 0,4 кВ, 
яч. 7-12, Ввод 2

ш. Бештаугорское, 94, г. Пя
тигорск, Ставропольский край

67 ПС «Машук» 
330/110/35/10 кВ, 
КЛ-35 кВ Л-300

ул. Под станционная, п. Энер
гетик, г. Пятигорск, Ставро
польский край

6 8 . ПС «Машук» ул. Под станционная, п. Энер-
’^«330/110/35/10 кВ, гетик, г. Пятигорск, Ставро-

,^У  •ч ? ‘' ___«' Ш - 3 5  кВ Л-307 польский край



ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к постановлению региональной 
тарифной комиссии 

Ставропольского края 
от 22 августа 2016 г. № 30/1

ГРАНИЦЫ ЗОНЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

АО «Г орэлектросеть» г. Кисловодск в качестве гарантирующего по
ставщика электрической энергии на территории Ставропольского края

Г раницами зоны деятельности гарантирующего поставщика
АО «Г орэлектросеть» г. Кисловодск являются границы балансовой принад
лежности электрических сетей АО «Кисловодская сетевая компания», а так
же электрических сетей, принадлежащих на праве собственности или ином 
законном основании организациям, находящимся в ведении Министерства 
обороны Российской Федерации и (или) образованным во исполнение Указа 
Президента Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 1359 «Об от
крытом акционерном обществе «Оборонсервис», ограниченных следующими 
точками поставки электрической энергии, по которым обеспечено участие 
АО «Горэлектросеть», г. Кисловодск, в торговле электрической энергией и 
мощностью на оптовом рынке электрической энергии (мощности):

№
п/п

Наименование 
группы точек по

ставки

Номер
точки

постав
ки

Наименование и харак
теристики питающего 

центра

Адрес точки поставки

1 2 3 4 5
1. PGELESKS - 

г. Кисловодск
1 ПС «Запикетная» 

110/10 кВ, ячейка 
Ф-130

ул. Донская, 70, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

2 ПС «Запикетная» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-132

ул. Донская, 70, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

3 ПС «Запикетная» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-131

ул. Донская,70, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

4 ПС «Запикетная» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-133

ул. Донская, 70, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

5 ПС «Запикетная» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-137

ул. Донская, 70, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

6 ПС «Запикетная» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-139

ул. Донская, 70, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

7 ПС «Запикетная» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-141

ул. Донская, 70, г. Кисловодск, 
Ставропольский край



2

1 2 3 4 5
8 ПС «Зеленогорская» 

110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-104

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

9 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-105

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

10 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-112

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

11 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-187

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

12 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-106

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

13 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-107

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

14 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-111

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

15 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-118

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

16 ПС «Зеленогорская» 
110/35/10 кВ, ячейка 
Ф-188

п. Аликоновка, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

17 ПС «Кисловодская 
ТЭЦ» 35/10 кВ, ячейка 
фидер РП-102

ул. Тюленева, 18, г. Кисло
водск, Ставропольский край

18 ПС «Кисловодская 
ТЭЦ» 35/10 кВ, ячейка 
фидер РП-101

ул. Тюленева, 18, г. Кисло
водск, Ставропольский край

19 ПС «Т-309» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-162

ул. Главная, 6, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

20 ПС «Т-309» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-163

ул. Главная, 6, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

21 ПС «Т-309» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-164

ул. Главная, 6, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

22 ПС «Т-309» 35/10 кВ, 
ячейка Ф-165

ул. Главная, 6, г. Кисловодск, 
Ставропольский край

23 ПС «Парковая» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-114

ул. Пятигорская, 95а, 
г. Кисловодск, Ставрополь
ский край

24 ПС «Парковая» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-115

ул. Пятигорская, 95а, 
г. Кисловодск, Ставрополь
ский край

25 ПС «Парковая» 
110/10 кВ, ячейка 
Ф-116

ул. Пятигорская, 95а, г. Кис
ловодск, Ставропольский 
край



3

1 2 3 4 5
26 ПС «Парковая» ул. Пятигорская, 95а, г. Кис-

110/10 кВ, ячейка ловодск, Ставропольский
Ф-117 край

27 ПС «Парковая» ул. Пятигорская, 95а, г. Кис-
110/10 кВ, ячейка ловодск, Ставропольский
Ф-118 край

28 ПС «Парковая» ул. Пятигорская, 95а, г. Кис-
110/10 кВ, ячейка ловодск, Ставропольский

У. Vv -.- " 
/у' . _j4 '•/. -^Ф-119 край

У1' ; : ' : .' 29 ПС «Парковая» ул. Пятигорская, 95а, г. Кис-
/У  :У 11Q/10 кВ, ячейка ловодск, Ставропольский

|,х £ ; : ;у  , Ф-120
■ !

край


